[* "Περίχθων, Jacobs. Anth. 9, 210. Orpheus de Terræ Mot. 57." Schæf. MSS.: Anal. 3. Lectt. p. 186. ὠκεανός.]

Σεισίχθων, Motor s. Quassator terræ, ἐννοσίγαιος. Ambo epitheta sunt Neptuni, ex eo quod terræ motus ciere crederentur: unde et vocabulo SYNON. ἐννοσίχθων dicebatur. Gell. 2, 28. Ventorumque vi accidunt terræmotus, specus hiatusque terræ subuentiuin, an aquarum subter in terrarum cavis undantium fluctibus pulsibusque: ita ut videntur existimasse antiquissimi Græcorum, qui Neptunum ἐννοσίγαιον καὶ σεισίχθων appellarent. Seneca Q. N. 6, 23. Spiritus intrat terram per occulta foramina, quemadmodum ubique, ita et sub mari. Deinde cum est obstructus ille trames, per quem descendat, redditum autem illi a tergo resistens aqua abstulit, hic et illuc fertur, et sibi ipsi occurrens terram labefactat. Ideo frequentissime mari opposita vexantur, et inde Neptuno assignata est hæc movendi potentia. Quisquis primas literas Græcas didicit, scit illum ap. Hom. ἐννοσίγαιον vocari. Ita tamen hæc Neptuni epitheta sunt et cognomina, ut interdum etiam nomina sint. Hesiod. Α. (104.) ταύρος ἐννοσίγαιος. Od. Γ. (6.) ἐπὶ θίνι θαλάσσης iερά ρέσον Ταύρου παρμέλανας ἐνοσίχθονι κνανοχαῖτη, M. (107.) Οὐ γάρ κεν ρόνσαιτο σ' ὑπὲκ κακοῦ οὐδ' ἐννοσίχθων. Itidem σεισίχθων substantive pro Neptuno usurpatum legitur tam ab Hom. et Hesiodo quam aliis. ["Ad Dionys. H. 1, 302. ad Diad. S. 2, 41. Heyn. Hoin. 5, 568. ad Herod. 561. * Υπόχθων, Aristot. Pepl. 45." Schæf. MSS. Anal. 1, 183.]

*Ἐγχθόνιος, Qui in terra est. Pro Terrenus, Testaceus, affertur ex Epigr. ["Jacobs. Anth. 8, 359." Schæf. MSS.]

*Ἐπιχθόνιος, Qui super terra est s. vivit, ἐπίγειος,

Od. Θ. (479.) Πᾶσι γὰρ ἀνθρώποισιν ἐπιχθονίοισιν ἀοδοὶ Τυμῆς ἔμμοροί εἰσι καὶ αἰδοῦς, Omnibus, qui super terra sunt s. in terra degunt, hominibus. Itidem Il. A. (266.) ἄνδρας ἐπιχθονίος vocat Homines: ad differentiam τῶν ἐπουρανίων θεῶν καὶ δαιμόνων. [“ Cf. Biagi ad Monum. Gr. Naniana p. 7. 37.”] Boiss. MSS. “ Heyn. Hom. 4, 319. Eichst. Quæst. 69. Wolf. ad Hesiod. 93. Valck. Callim. 297.” Schæf. MSS. Indigena, Dionys. P. 1093.]

Καταχθόνιος, (opp. præcedenti ἐπιχθόνιος, ut κατάγαος opp. τῷ ἐπιγνώμονα) est Subterraneus, Qui sub terra degit μυχῷ χθονὸς εὐρυοδεῖης, ut manes tartarei et inferi s. infernales, et rex eorum Pluto, ὁ καταχθονίοισιν ἀνάσσων. Idem Pluto ab Hom. (Il. I. 457.) vocatur Ζεὺς Καταχθόνιος, Jupiter subterraneus s. infernal. Qui Latinis Summanus esse creditur quasi sunimus deorum manum. Idem Καταχθόνιος Αἴδας dicitur in Χθόνιοι infra. [“ Jacobs. Præf. ad Exerc. I. p. xvii. ad Charit. 265. 308. 367. Græv. Lectt. Hes. 561”] AT Καταχθόνιος, Hes. ὁ λιπαρός, ὁ τρόφιμος, Pinguis, Nutriendi vim habens.

Μεταχθόνιος, Terrestris, ut quidem Nonno (Jo. (248.) affert μεταχθόνιος χτῶν pro Terrestris tunica. [Conf. c. μεταχρόνιος, Apoll. Rh. 2, 300. 3, 1151. 4, 952. 1269. 1385. 1568. “ Sublimis, Ruhnk. Ep. Cr. 207. Voss Myth. Br. 1. p. 203. Wolf. ad Hesiod. p. 91. Heyn. p. 150.”] Schæf. MSS.]

[* Υπερχθόνιος, Manetho 2, 26.] Υποχθόνιος, (ut καταχθόνιος,) itidem Subterraneus, Qui sub terra est: ut θεοὶ ὑποχθόνιοι, Hesiod. de Diis inferis et manibus. [“ Callim. 1. p. 424. ad Charit. 478=265. Fac. ad Paus. 2, 395. Toup. Opusc. 2, 39.”] Schæf. MSS.]

Χθόνιος, Terrestris, ἐπίγειος s. ἐπιχθόνιος: ut πρηστὴρ χθόνιος, Aristot. de Mundo, Turbo igneus qui e terra sursum versus se contorquet, Turbo terrestris. Soph. (A. 202.) χθονίος Ερεχθείδας vocat quos alii αἰτόχθονας Αθηναίοις, quod natos se crederent ex illa ipsa terra quam tenebant, non ἐπήλυνδας nec μυγάδας. Itidemque in CEd. C. (942.) p. 302. Τοιούτοις αὐτοῖς Αρεος εὐθουλον πάγον Εγώ ξυνήδειν χθόνιον ὄνθι: appellans Areopagum χθόνιον itidem pro αἰτόχθονα, ideoque εὐγενῆ. || Interdum pro ἐπιχθόνιος etiam ponitur, i. e. Qui hujus vel illius territorii est, Ex hac vel illa regione ortus, Indigena, ut Apoll. Rh. 2, (504.) χθονίος παρεκάθετο νύμφαις, Schol. ταῖς ἐπιχθόνιοις, Indigenis nymphis, Nymphis illius territorii: [Herod. 6, 134. θεοί.] || Accipitur etiam pro καταχθόνιος s. ὑποχθόνιος, ut Eur. quoque Schol. annotavit; exponus enim hæc verba Hecubæ, (79.) Ω χθόνιοι θεοὶ σώσατε παῖδας ἐμὸν, scribit χθονίων nomine intelligi non solum τοὺς ἐπιχθόνιους s. τοὺς ἐπάνω τῆς γῆς, i. e. τοὺς ἐγχωρίους καὶ ἐντοπίους, verum etiam τοὺς ὑποχθόνιους, s. τοὺς ὑποκάτω τῆς γῆς. Itidem ap. Soph. A. (839.) p. 50. καλῶ δ' ἄμα Πομπαῖον Ερμῆν χθόνιον εὖ με κοιμίσαι, Subterraneum Mercurium: CEd. C. (1564.) ὁ χθόνιαι θεοί, O subterraneæ deæ, i. e. Furiæ et Erinnyses. Sic et ap. Plut. Rom. (28.) οἱ χθόνιοι θεοί, Inferi dii, Tartarei dii, qui habitant μυχῷ χθονὸς εὐρυοδεῖης, secundum Hesiod. Itidemque ap. eund. Plut. Soph. (8, 565.) narcissum florem ἀρχαῖων μεγάλων θεῶν στεφάνωμα, τουτέστι τῶν χθονίων, προστήρευκε. Nec non Ζεὺς Χθόνιος dicitur ὁ Πλούτων s. Αἰδης, ut Hesiod. Schol. testatur, qui et Καταχθόνιος et τοῖς ὑπένερθεν ἀνάσσων. (Latus autem accipitur cum Aristot. de Mundo dicit, Ως δὲ τὸ πᾶν εἰπεῖν, Οὐράνιος τε καὶ Χθόνιος ὄνομάζεται ὁ Ζεὺς: nec enim ibi tam Subterraneum signif. quam Terrestrem et totius terræ tenentem imperium.) Rursum Soph. CEd. C. (1728.) p. 327. Ιμερος ἔχει με τὰν χθονίαν ἐστίαν ιδεῖν, Inferas sedes videre, ut in Epigr. quoque, χθονία ἄκατος, Cymba inferna. Item Χθονία, pro Proserpina s. Hecate, et Regina inferorum dæmonum. Plut. Τὸν ἐν Ερμιόνῃ τῆς Χθονίας νεάν. Sic in Epigr. quoque sine adjectione nominis substantivi. || Χθόνια antiqui vocarunt etiam πάντα τὰ δεινὰ, ut Schol. Eur. annotat. Hæc enim Poëtæ verba in Phœn. (818.) ἀν ὁ καταχθόνιος Αἴδας Καδμεῖος ἐπιπέμπει, cum sic exposuit, ἦν Εριννύς τις ἡ Αἰδωνεὺς ἡ ἀλάστωρ ἐφῆκε τῇ πό-